
 

 

 

 

  

 

Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou mládež 

Českého svazu orientačních sportů (ČSOS) v roce 2022 

 

I. Výsledky státní reprezentace ČSOS v roce 2022 

 

Český svaz orientačních sportů sdružuje čtyři sportovní odvětví – orientační běh (OB), orientační závody na 

horských kolech (MTBO), lyžařský orientační běh (LOB) a Trail-O, ve kterých zároveň zabezpečuje podporu 

státní reprezentace. 

Ve třech těchto odvětvích (OB, MTBO a LOB) ČSOS zabezpečuje podporu státní reprezentace (dle pravidel MSF – 

International Orienteering Federation) jak v kategorii dospělých, tak i juniorů. V Trail-O se soutěží jen v jedné věkové 

kategorii. 

 

V roce 2022 se reprezentanti ČR v OB, LOB, MTBO a TrailO zúčastnili všech významných světových akcí typu MS, 

MSJ, ME, MEJ, SP, které pořádala Mezinárodní sportovní federace – International Orienteering Federation (IOF), 

Mezinárodní asociace Světových her IWGA (SH v OB) nebo prostřednictvím ČAUS na akcích FISU (AMS v OB a 

AMS v LOB). 

 

odkazy na jednotlivé akce jsou na:  https://orienteering.sport/ 

ME v LOB   leden 2022 Bulharsko   https://esoc-wmsoc2022.bg/ 

MS a MSJ v LOB březen 2022 Finsko   http://wsoc2022.com/ 

ME a JME v MTBO květen 2022 Litva    https://emtboc2022.lt/  

ME v Trail-O květen 2022 Finsko   https://etoc2022.com/ 

SP v OB květen 2022 Švédsko    https://owc2022boras.se 

MS v OB červen 2022 (sprintové disciplíny)  https://www.woc2022.dk/ 

JMS v OB červenec a listopad 2022 Portugalsko  https://twitter.com/jwoc2022 

MS a MSJ v MTBO červenec 2022 Švédsko  https://wmtboc2022.se 

MS v Trail-O červenec 2022 Polsko   http://www.wtoc2021.pl 

ME a SP v OB srpen 2022 Estonsko (lesní disciplíny) https://eoc2022.ee/ 

SP v MTBO září 2022 Bulharsko    https://mtbo2022.com/ 

SP v OB říjen 2022 Švýcarsko    https://woc2023.ch/wcf-2022/ 

AMS v LOB únor 2022 ČR    https://eventor.orienteering.org/Events/Show/7102 

AMS v OB srpen 2022 Švýcarsko   https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6734 

SH v OB červenec 2022 USA    https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6803 

 

 

Čeští reprezentanti v orientačním běhu byli i součástí české výpravy na Světových hrách 2022 v Birminghamu (USA) 

https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6803 , kde získali 2 medaile (1 stříbrnou a 1 bronzovou) v závodě v OB 

sprintu, což byl polovina všech medailí, které získala česká výprava. 

 

Informace o všech těchto významných mezinárodních akcí MSF jsou zveřejněny na stránkách IOF: 

https://eventor.orienteering.org/Events?startDate=2022-01-01&endDate=2023-01-

01&organisations=80&attributes=1%2C2%2C3%2C4%2C6&mode=List&cancelled=False 

včetně všech podstatných informací o každé akci (webové stránky závodu, pořadatel, termín, webové stránky akce, 

počet zúčastněných zemí, počet účastníků, výsledky všech závodů včetně kvalifikací, bulletiny, odkazy na TV přenosy a 

streamy ze závodu, GPS postupy apod.). 

https://orienteering.sport/
https://esoc-wmsoc2022.bg/
http://wsoc2022.com/
https://emtboc2022.lt/
https://etoc2022.com/
https://owc2022boras.se/
https://www.woc2022.dk/
https://twitter.com/jwoc2022
https://wmtboc2022.se/
http://www.wtoc2021.pl/
https://eoc2022.ee/
https://mtbo2022.com/
https://woc2023.ch/wcf-2022/
https://eventor.orienteering.org/Events/Show/7102
https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6734
https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6803
https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6803
https://eventor.orienteering.org/Events?startDate=2022-01-01&endDate=2023-01-01&organisations=80&attributes=1%2C2%2C3%2C4%2C6&mode=List&cancelled=False
https://eventor.orienteering.org/Events?startDate=2022-01-01&endDate=2023-01-01&organisations=80&attributes=1%2C2%2C3%2C4%2C6&mode=List&cancelled=False


 

Celkem získali naši reprezentanti na SH, MS, ME (resp. MSJ, MEJ) v roce 2022 

v kategorii dospělých 20 medailí (6 zlatých, 6 stříbrných a 8 bronzových) 

v kategorii juniorů 11 medailí (3 stříbrné a 8 bronzových) 

 

Na zabezpečení podpory státní reprezentace obdržel ČSOS od Národní Sportovní Agentury dotaci ve výši 7.925.344,- 

Kč. což zdaleka neumožnilo zabezpečení seniorské a juniorské sportovní reprezentace ve všech 4 odvětvích. Celkové 

náklady na zabezpečení všech reprezentací se v roce 2022 byly cca 11,5 mil. Kč, a proto bylo nutno zajistit cca 4,6 mil 

Kč z jiných zdrojů. 

 

Hodnocení výsledků reprezentací ČSOS již proběhlo v rámci zasedání výkonných výborů ČSOS v roce 2022 :o 

Hodnocení RD a RDJ v LOB na květnovém zasedání VV ČSOS dne 11.5.2022 

Hodnocení RD v Trail-o na zářijovém zasedáni VV ČSOS dne 12.9.2022 

Hodnocení RD a RDJ v MTBO na říjnovém zasedání VV ČSOS dne 12.10 2022 

Hodnocení RD a RDJ v OB proběhlo na listopadovém zasedání VV ČSOS dne 9.11.2022 

a 

na slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců v jednotlivých odvětvích proběhlo dne 25.11. 2022 v Chotěboři za účasti 

předsedy Senátu ČR Miloše Vystrčila: 

https://www.youtube.com/watch?v=uUpDYy-7dbo 

 

 

V další části souhrnné zprávy jsou uvedeny jednotlivé zprávy o výsledcích českých reprezentačních týmů  

1/ v orientačním běhu (seniorská a juniorská reprezentace) 

2/ v MTBO (seniorská a juniorská reprezentace) 

3/ v lyžařském orientačním běhu (seniorská a juniorská reprezentace) 

4/ v TrailO 

 

a   II. vyhodnocení péče o talentovanou mládež v orientačním běhu v roce 2022 

 

 

Zpráva byly projednána a schválena na zasedání VV ČSOS dne 8.2.2023 

 

Jiří Šubrt 

generální sekretář ČSOS 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=uUpDYy-7dbo


 

 

 

 

  

1/ Orientační běh  

 

Zpráva o výsledcích státní sportovní seniorské reprezentace v orientačním běhu 2022  

 

Seznam seniorských reprezentantů v OB na rok 2022 

Ženy: 

Čechová Tereza, Finstrlová Adéla, Horčičková Vendula, Janošíková Tereza, Stehlíková Jana, Kosová Denisa 

Muži: 

Glonek Jakub, Hubáček Jonáš, Král Vojtěch, Křivda Tomáš, Nykodým Miloš, Sýkora Vojtěch 

Více viz https://reprezentace.orientacnibeh.cz/upload/sekce_rob/docs/479507897_slozeni_RD_2022.pdf 

Kalendář akcí reprezentačního týmu seniorů na rok 2022 

https://reprezentace.orientacnibeh.cz/upload/sekce_rob/docs/1857154958_KALENDAR_AKCI_RD_2022.pdf 

 

Plán účasti na mezinárodních sportovních akcích: 

Plán účasti na mezinárodních akcích pořádaných IOF 

MS v OB červen 2022 (sprintové disciplíny)  https://www.woc2022.dk/ 

ME a SP v OB srpen 2022 Estonsko (lesní disciplíny) https://eoc2022.ee/ 

SP v OB květen 2022 Švédsko    https://owc2022boras.se 

SP v OB říjen 2022 Švýcarsko    https://woc2023.ch/wcf-2022/ 

 

Plán účasti na mezinárodních akcích pořádaných IWGA (Světové hry) 

SH v OB červenec 2022 USA    https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6803 

 

Prostřednictvím ČAUS plán účasti na mezinárodních akcích pořádaných FISU (AMS) 

AMS v OB srpen 2022 Švýcarsko   https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6734 

 

Skutečná účast státních reprezentantů v orientačním běhu na plánovaných mezinárodních akcích. 

Čeští reprezentanti v orientačním běhu se zúčastnili všech plánovaných akcích v roce 2022 

Nominace jednotlivých reprezentantů v orientačním běhu na jednotlivých sportovních mezinárodních akcích byla na 

základě splnění nominačních kritérii na jednotlivé akce. 

 

Výsledky dosažené na jednotlivých mezinárodních akcích 2022: 

 

MS v OB červen 2022 (sprintové disciplíny) 42 zúčastněných zemí https://www.woc2022.dk/ 
 

Sprintové štafety (Sprint Mixed Relay) – 33 štafet 

10. místo  Tereza Janošíková, Vojtěch Král, Tomáš Křivda, Tereza Janošíková Jana Stehlíková 

Knockout sprint ženy – 93 účastníků 

10. místo  Tereza Janošíková SF-4 

25. místo Jana Stehlíková QF-4 

31. místo Jana Peterová QF-6 

Knockout sprint muži – 102 účastníků: 

13. místo  Tomáš Křivda  SF-5 

13. místo  Vojtěch Král  SF-5 

https://reprezentace.orientacnibeh.cz/upload/sekce_rob/docs/479507897_slozeni_RD_2022.pdf
https://reprezentace.orientacnibeh.cz/upload/sekce_rob/docs/1857154958_KALENDAR_AKCI_RD_2022.pdf
https://www.woc2022.dk/
https://eoc2022.ee/
https://owc2022boras.se/
https://woc2023.ch/wcf-2022/
https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6803
https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6734
https://www.woc2022.dk/


 

25. místo Jakub Glonek QF-5 

Sprint ženy – 96 účastníků 

7. místo  Tereza Janošíková F-7 

26. místo Adéla Finstrlová F-26 

34. místo Jana Stehlíková F-34 

Sprint muži – 107 účastníků: 

12. místo  Tomáš Křivda  F-12 

31. místo Jakub Glonek F-31 

  Martin Roudný Q-23 

 

ME a SP v OB srpen 2022 Estonsko (lesní disciplíny)  31 zúčastněných zemí https://eoc2022.ee/ 

 

Klasická trať ženy - 98 účastníků 

10. místo  Tereza Janošíková  

21. místo Adéla Finstrlová  

24. místo Vendula Horčičková 

Klasická trať muži - 128 účastníků: 

64. místo  Jonáš Hubáček 

DNF  Tomáš Křivda 

DNF  Miloš Nykodým 

Krátká trať ženy – 114 účastníků 

15. místo  Tereza Janošíková  

25. místo Vendula Horčičková 

29. místo Adéla Finstrlová  

44. místo  Eliška Sieglová 

Krátká trať muži – 141 účastníků: 

9.   místo Tomáš Křivda 

30. místo  Jonáš Hubáček 

49. místo Vojtěch Král 

57. místo Miloš Nykodým 

Štafety ženy - 39 štafet 

2. místo  Vendula Horčičková, Adéla Finstrlová, Tereza Janošíková 

Štafety muži - 51 štafet 

10. místo  Miloš Nykodým, Vojtěch Král, Tomáš Křivda 

 

Světové hry v OB červenec 2022 USA 25 zúčastněných zemí   https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6803 
 

Sprint ženy - 37 účastníků 

2. místo  Tereza Janošíková 

19. místo  Denisa Kosová    

Sprint muži - 39 účastníků   

3. místo  Tomáš Křivda 

11. místo  Vojtěch Král  

Krátká trať ženy - 34 účastníků: 

9. místo  Tereza Janošíková  

DNF  Denisa Kosová  

Krátká trať muži – 39 účastníků 

10. místo  Tomáš Křivda 

13. místo  Vojtěch Král 

Sprintové štafety (Sprint Mixed Relay) – 16 štafet 

4. místo Denisa Kosová, Vojtěch Král, Tomáš Křivda, Tereza Janošíková 

 

Čeští seniorští reprezentanti v orientačním běhu získali na hlavních mezinárodních akcích v roce 2022 3 medailová umístění (stříbro 

a bronz na SH – v závodě ve sprintu a stříbro v závodě štafet žen na ME) čímž byly překonány cíle na rok 2022. 

 

Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 

https://eoc2022.ee/
https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6803


 

 

 1/ Orientační běh  

Zpráva o výsledcích státní sportovní juniorské reprezentace v orientačním běhu 2022 

1. Složení juniorského reprezentačního družstva 

 

Reprezentanti: 

juniorky: 

Ema Bulířová (r. nar. 2004) – KOB Tretra Praha 

Ema Černá (r. nar. 2004) – SKOB Roudnice nad Labem 

Michaela Dittrichová (r. nar. 2002) – OB TJ Slovan Luhačovice 

Anna Karlová (r. nar. 2003) – OK Jilemnice 

Michaela Metelková (r. nar. 2005) – OK 99 Hradec Králové  

Markéta Mulíčková (r. nar. 2003) – KOB Alfa Brno 

Anna Marie Smutná (r. nar. 2003) – OOB Kotlářka 

Lucie Semíková (r. nar. 2002) – OK Kamenice  

Barbora Smolková (r. nar. 2003) – KOB Tretra Praha 

Adéla Vandasová (r. nar. 2002) – OK 99 Hradec Králové 

 

junioři: 

Daniel Bolehovský (r. nar. 2005) – USK Praha 

Vít Čech (r. nar. 2003) – OB Opava 

Jiří Donda (r. nar. 2004) – SKOB Ostrov 

Jakub Chaloupský (r. nar. 2003) – OK 99 Hradec Králové 

Jiří Kostka (r. nar. 2002) – OB Opava 

Lukáš Richtr (r. nar. 2002) – Západočeské sportovní centrum 

Jan Strýček (r. nar. 2005) – TJ Spartak 1. Brněnská 

Martin Šimša (r. nar. 2003) – SK Praga 

Lukáš Vitebský (r. nar. 2003) – Team Jizerky 

 

Sledovaní (bez statusu reprezentanta):  

Lucie Dittrichová – KOB Směr Kroměříž 

Elin Martanová – OOB TJ Turnov 

Lea Martanová – OOB TJ Turnov 

Michaela Novotná – OOB TJ Turnov  

Jana Pekařová – OOB TJ Turnov 

 

Vilém Bednařík - TJ Spartak 1. Brněnská 



Ladislav Čepička – Západočeské sportovní centrum 

Kryštof Hájek – OOB TJ Turnov 

Jakub Račanský – KOS Tesla Brno 

Šimon Stehlík - Západočeské sportovní centrum 

Matyáš Štregl – OOB TJ Turnov 

Adam Urbánek – SK Žabovřesky 

Adam Valík - OB Opava 

 

Realizační tým: 

Pavel Košárek – hlavní trenér JRD 

Iva Košárková – asistentka trenéra (výpomoc na akcích, administrativa) 

Martin Křivda – asistent trenéra (výpomoc na akcích, zajištění SI a IT) 

Petr Losman – asistent trenéra (výpomoc na akcích vč. rozborů tréninků) 

Jakub Šrom – masér 

 

2. Plán účasti na mezinárodních akcích 

 

Mistrovství světa juniorů 9.-17. 7. 2022, Aguiar da Beira (Portugalsko) 

Účast: 6 juniorek (r. nar. 2002-2005) + 6 juniorů (r. nar. 2002-2005) + 4 členové realizačního 
týmu 

Juniorský evropský pohár 30. 9. – 3. 10. 2022, Blankenburg (Německo)  

Účast: maximum po 6 závodnících v jednotlivých věkových kategoriích D18, D20, H18 a H20 
+ max. 4 členové realizačního týmu 

 

3. Plnění plánu účasti na mezinárodních akcích 

 

Uskutečněno Mistrovství světa juniorů 9.-17. 7. 2022, Aguiar da Beira (Portugalsko). Bohužel 
z důvodu extrémního rizika požárů na území celého Portugalska byl vyhlášen úplný zákaz 
vstupu do lesních prostorů. Z toho důvodu se v termínu 9.-17. 7. uskutečnily pouze dva 
mistrovské závody, které se neabsolvují v lese, nýbrž v městském prostředí – závod ve 
sprintu a závod smíšených sprintových štafet. Rozhodnutí zákazu vstupu do lesů obdrželi 
pořadatelé od orgánů státní správy 2 dny před startem prvního závodu, kdy už všechny 
výpravy byly na místě nebo na cestě do Portugalska.  

Účast: 6 juniorek (r. nar. 2002-2005) + 6 juniorů (r. nar. 2002-2005) + 4 členové realizačního 
týmu. Nominace do týmu proběhla na základě čtyř nominačních závodů (dráhový test, 
sprint, klasická trať, krátká trať) v termínu 9.-12. 6. 2022. Přesné podmínky nominace a 
účasti na nominačních závodech upravují nominační kritéria vydaná v dostatečném 
předstihu 4 měsíců a schválená komisí reprezentace.  

 



Uskutečněno Juniorský evropský pohár 30. 9. – 3. 10. 2022, Blankenburg (Německo).  

Účast: 4 závodnice D18, 2 závodnice D20, 3 závodníci H18, 3 závodníci H20 a 2 členové 
realizačního týmu. Do týmu byli vybráni závodníci juniorského reprezentačního družstva na 
základě prokázané výkonnosti v uplynulé sezóně. Systém výběru do týmu byl závodníkům 
včas sdělen a odsouhlasen komisí reprezentace.  

 

Uskutečněno nad plán Mistrovství světa juniorů v lesních disciplínách 2.-7. 11. 2022, Aguiar 
da Beira (Portugalsko). 

Z výše uvedeného důvodu rizika požárů a nemožnosti uspořádat lesní disciplíny (krátká trať, 
klasická trať a štafety) v původním termínu bylo IOF (International Orienteering Federation) 
v srpnu 2022 rozhodnuto o náhradním termínu na začátku listopadu.  

Účast: primárně se počítalo s účastí původně nominovaných závodníků. Nakonec ze 
zdravotních důvodů došlo k výměně 1 juniorky a 1 juniora.  

 

4. Výsledky RDJ na mezinárodních akcí v roce 2022 

 

Mistrovství světa juniorů 

 
Sprint 11. 7. 2022 – Carapito: 
 
W20 
1  Elisa Mattila FIN 14:57  
2  Lilly Graber SUI 15:10 +0:13 
3  Anna Karlová CZE 15:16 +0:19 
13  Michaela Dittrichová CZE 16:25 +1:28 
17 Markéta Mulíčková CZE 16:36 +1:39 
24 Lucie Semíková CZE 16:47 +1:50 
35 Michaela Metelková CZE 17:14 +2:17 
53 Jana Pekařová CZE 17:58 +3:01 
celkem 151 závodnic 
 
M20 
1  Axel Elmblad SWE 13:45  
2  Tobias Alstad NOR 14:11 +0:26 
3  Mikkel Holt NOR 14:13 +0:28 
36 Daniel Bolehovský CZE 15:27 +1:42 
52 Vít Čech CZE 15:59 +2:14 
63 Ladislav Čepička CZE 16:16 +2:31 
72 Matyáš Štregl CZE 16:30 +2:45 
79 Jiří Kostka CZE 16:38 +2:53 
-- Jakub Chaloupský CZE mp 
celkem 159 závodníků 
 
Sprintové štafety 13. 7. 2022 – Carapito: 



 
1  Norsko A (Scheele, Holt, Alstad, Vik)  57:50   
2  Maďarsko A (Czakó, Nagy, Bujdoso, Maramarosi)  57:52 +0:02  
3  Česko A (Karlová, Chaloupský, Bolehovský, Mulíčková)  57:55 +0:05  
nereduk. 12  Česko B (Dittrichová, Čech, Štregl, Semíková)  61:37 +3:47 
celkem 53 týmů 
 
závod B-týmů:  
1  Norsko C (Saebboe, Bjork, Skjerve, Jakobsen)  60:10   
2  Česko C (Pekařová, Kostka, Čepička, Metelková)  61:14 +1:04  
3  Švédsko C (Granqvist, Karlsson, Nilsson, Alinder)  61:50 +1:40  
celkem 25 týmů  
 
Krátká trať 4. 11. 2022 – Quinta das Lameiras: 
 

W20 
1  Hanna Lundberg SWE 23:18  
2  Elsa Sonesson SWE 26:08 +2:50 
3  Eeva Liina Ojanaho FIN 26:28 +3:10 
27 Anna Karlová CZE 30:01 +6:43 
29 Markéta Mulíčková CZE 30:08 +6:50 
33 Michaela Dittrichová CZE 30:30 +7:12 
36 Lucie Semíková CZE 31:00 +7:42 
48 Ema Černá CZE 32:58 +9:40 
50 Jana Pekařová CZE 32:59 +9:41 
celkem 113 závodnic 
 
M20 
1  Zoltan Bujdoso HUN 24:20  
2  Edvin Nilsson SWE 24:39 +0:19 
3  Touko Seppa FIN 24:42 +0:22 
5 Jakub Chaloupský CZE 24:47 +0:27 
11 Daniel Bolehovský CZE 25:43 +1:23 
25 Vít Čech CZE 27:13 +2:53 
43 Jan Strýček CZE 28:20 +4:00 
49 Ladislav Čepička CZE 28:57 +4:37 
77 Jiří Kostka CZE 31:54 +7:34 
celkem 127 závodníků 
 
Štafety 5. 11. 2022 – Quinta das Lameiras: 
  
W20 
1  Švédsko A (Johansson, Sonesson, Lundberg)  86:06   
2  Maďarsko A (Czakó, Mag, Maramarosi)  90:13 +4:07 
3  Finsko A (Ankelo, Isoherranen, Ojanaho)  90:57 +4:51  
5  Česko B (Pekařová, Semíková, Černá)  96:15 +10:09  
Česko A (Karlová, Dittrichová, Mulíčková)  mp 
celkem 36 týmů 
 



M20 
1  Švédsko A (Johansson, Nilsson, Braun)  89:19   
2  Finsko  (Ojala, Virtanen, Seppa)   90:15 +0:56  
3  Norsko A (Holt, Skjerve, Lovfald)  90:46 +1:27  
9 Česko A (Čech, Bolehovský, Chaloupský)  96:22 + 7:03 
Česko B (Strýček, Čepička, Kostka)   mp 
celkem 43 týmů  
Klasická trať 6. 11. 2022 – Carapito: 
 
W20 
1  Hanna Lundberg SWE 53:14  
2  Eeva Liina Ojanaho FIN 56:13 +2:59 
3  Oda Scheele NOR 57:39 +4:25 
12 Jana Pekařová CZE 63:03 +9:49 
31 Michaela Dittrichová CZE 70:08 +16:54 
40 Anna Karlová CZE 72:14 +19:00 
44 Lucie Semíková CZE 72:41 +19:27 
44 Ema Černá CZE 72:41 +19:27 
54 Markéta Mulíčková CZE 76:07 +22:53 
celkem 113 závodnic 
 
M20 
1  Noel Braun SWE 70:11  
2  Kornelius Kriszat Lovfald NOR 70:28 +0:19 
3  Touko Seppa FIN 71:42 +0:22 
4 Jakub Chaloupský CZE 73:39 +3:28 
9 Jan Strýček CZE 75:20 +5:09 
10 Daniel Bolehovský CZE 75:39 +5:28 
38 Vít Čech CZE 83:15 +13:04 
46 Ladislav Čepička CZE 84:37 +14:26 
52 Jiří Kostka CZE 85:54 +15:43 
celkem 127 závodníků 
 
Bodování týmů: 
 



 
 

 

Juniorský evropský pohár 

 

Sprint 1. 10. 2022 – Blankenburg: 
 
M20 
1 Nathan Marchand  FRA   12:31  
2. Oscar David Brom Jensen DEN   12:32 +0:01 
3. Mathias Barros-Vallet  FRA   12:37 +0:06 
4 Jakub Chaloupský  CZE   12:40 +0:09 
21 Adam Valík  CZE   13:46 +1:15 
38 Vít Čech   CZE 14:27 +1:56 
celkem 50 závodníků 
 
M18 
1 Alfred Bjørnerød  NOR   14:14 
2 Jan Strýček  CZE   14:21 +0:07 
3 Guilhem Verove  FRA   14:40 +0:26 
24 Martin Kabát  CZE   15:49 +1:35 
25 Jiří Donda  CZE   15:52 +1:38 
celkem 59 závodníků 
 
W20 
1 Sanna Hotz  SUI   14:18 
2 Vera Moser  SUI   14:19 +0:01 
3 Julie Roßner  GER  14:32 +0:14 
6 Lucie Semíková  CZE   14:44 +0:26 



14 Adéla Vandasová  CZE  15:33 +1:15 
celkem 37 závodnic 
 
W18 
1 Ingeborg Roll Mosland  NOR   14:54 
2 Seline Sannwald  SUI   14:56 +0:02 
3 Michaela Novotná  CZE   15:02 +0:06 
11 Kristýna Matyášová  CZE   15:43 +0:49 
41 Michaela Srbová  CZE   18:05 +3:11 
--  Ema Černá  CZE   mp 
celkem 50 závodnic 
 

Klasická trať 2. 10. 2022 – Blankenburg: 
 
M20 
1 Pascal Schärer SUI   65:04  
2. Oscar David Brom Jensen DEN   65:49 +0:45 
3. Romain Discher FRA   67:15 +2:11 
15 Jakub Chaloupský  CZE   70:53 +5:49 
18 Adam Valík  CZE   71:31 +6:27 
26 Vít Čech   CZE 74:02 +8:58 
celkem 50 závodníků 
M18 
1 Wilmer Selin SWE   55:11 
2 Joschi Schmid SUI   55:48 +0:37 
3 Hannes Mogensen DEN   56:08 +0:57 
8 Jiří Donda  CZE   58:10 +2:59 
10 Jan Strýček  CZE   58:12 +3:01 
25 Martin Kabát CZE   61:42 +6:31 
celkem 58 závodníků 
 
W20 
1 Lucie Semíková  CZE   63:43  
2 Erika Åkesson SWE   64:06 +0:23 
3 Inès Berger SUI  65:00 +1:17 
26 Adéla Vandasová  CZE  75:04 +11:21 
celkem 37 závodnic 
 
W18 
1 Salla Isoherranen FIN   49:14 
2 Rosa Bieri SUI   49:17 +0:02 
3 Amalie Ertmann  DEN 52:15 +3:01 
8 Michaela Novotná  CZE   54:38 +5:24 
12 Kristýna Matyášová  CZE   55:31 +6:17 
24 Michaela Srbová  CZE   58:41 +9:27 
31 Ema Černá CZE   60:44 +11:30 
celkem 51 závodnic 
 
Štafety 3. 10. 2022 – Halberstadt: 



  
M20 
1  Francie A (Marchand, Radondy, Discher)  105:44   
2  Švýcarsko A (Wey, Schärer, Freuler)  106:07 +0:23 
3  Estonsko A (Jaama, Priks, Joonas)  106:48 +1:04  
Nereduk. 11  Česko B (Čech, Valík, Kabát)  113:58 +8:14  
Česko A (Chaloupský, Donda, Strýček)   mp 
celkem 37 týmů 
 
W20 
1  Finsko B (Tala, Lilqvist, Kukonlehto)  103:31   
2  Švýcarsko A  (Moser, Graber, Hotz)  103:32 +0:01  
3  Švédsko A (Granqvist, Ling, Äkesson)  103:49 +0:18  
Nereduk. 7 Česko A (Novotná, Vandasová, Semíková)  107:04 +3:33 
Nereduk. 10 Česko B (Srbová, Matyášová, Černá)  110:08 +6:37 
celkem 29 týmů 
 
 
 
 
 
 
Bodování týmů: 
 

  
Dosažené výsledky na obou mezinárodních akcí potvrzují dlouhodobou příslušnost ke světové 
špičce. V orientačním běhu je dlouhodobě nejúspěšnější reprezentace Švédska a hned za ní další 
skandinávské země Norsko a Finsko a z kontinentální Evropy fyzicky výborně připravené Švýcarsko. 
Reprezentaci ČR patří stabilní pozice hned za touto čtveřicí států, kdy o tuto pozici nejčastěji 
soutěžíme s Francií a v poslední době i s Maďarskem. Našim nejlepším závodníkům se často podaří 
dostat se i na medailové pozice a pravidelně vozíme z juniorských mistrovství světa medaile (2022 – 
2x bronz; 2021 – 1x stříbro, 1x bronz; 2020 – zrušeno, 2019 – 1x bronz, 2018 – 2x stříbro, 4x bronz 
atd.). To se nám povedlo i letos, kdy vybojovala A. Karlová bronzovou medaili ve sprintu a velkého 



úspěchu dosáhla sprintová štafeta, která v nervy drásajícím souboji v historicky prvních sprintových 
štafetách na JMS obsadila 3. místo. Cenná jsou i další umístění do TOP15 (1x 4. místo, 2.x 5. místo a 
dále 2x9.místo, 10., 11., 12. a 13. místo), kterou vzhledem k vysoké konkurenci téměř 40 států a 
přibližně 150 závodníků v obou kategoriích považujeme za kritérium výborné výkonnosti 
s výrazným potenciálem prosadit se v dospělé kategorii. Především u mladších závodníků je 
jakékoliv umístění do TOP30 bráno jako velmi dobré.  

Na juniorském evropském poháru dostávají vedle nejlepších závodníků příležitost se ukázat i mladší  
závodníci, a tak pro ně považujeme jakékoliv umístění do TOP20 za ukázku dobrého potenciálu, 
který doufáme, že dokážeme zúročit na domácím (Plzeň) juniorském MS v roce 2024.  

 

 

Zpracoval 1. 2. 2023  Mgr. Pavel Košárek  
                                         hlavní trenér reprezentačního družstva juniorů ČR v orientačním běhu 



 

 

 

 

 

2/ MTBO (Mountain Bike Orienteering – orientační závody na horských kolech) 

Zpráva o výsledcích státní seniorské reprezentace MTBO za rok 2022 

1. Složení týmu 

Tým A - muži: Kryštof Bogar, Vojtěch Ludvík, Jiří Hradil,  Vojtěch Stránský 

Tým A - ženy: Veronika Kubínová, Martina Tichovská  
Tým B - muži:  Jan Hašek (U23), Martin Kanta, Lukáš Chmelař, Jakub Škoda,  Tomáš 
Kamaryt, Matyáš Ludvík, Jan Hasman (U23) 
Tým B - ženy:  Kateřina Nováková, Ewa Haltof, Romana Kubínová, Vendula Musilová,  
Vilma Králová (U23) 

Realizační tým: Jiří Vraný, Jakub Veškrna, Martin Ševčík 

2. Plán účasti na akcích IOF v roce 2022 

2.1. ME MTBO - Litva 

termín: 18.5. - 22.5.  

závody: 2x individuální, 1x smíšená štafeta 

plán účasti 7 mužů  + 4 ženy 

plánované složení:  

muži: Kryštof Bogar, Vojtěch Ludvík, Vojtěch Stránský, Jiří Hradil, Jan Hašek 
(U23) + 2 členové B týmu dle výsledků nominačních závodů 

ženy:  Martina Tichovská, Veronika Kubínová + dvě členky B týmu dle výsledků 
nominačních závodů 

předpokládané výsledky: 1x  individuální medaile, 2x individuální top 6, medaile 
štafety 

 

2.2. MS MTBO - Švédsko 

termín: 15.7.–20.7.  

závody: 4x individuální, 2x štafeta (muži, ženy) 

plán účasti 7 mužů  + 6 žen 

plánované složení:  

muži: Kryštof Bogar, Vojtěch Ludvík, Vojtěch Stránský, Jiří Hradil, Jan Hašek 
(U23) + 3 členové B týmu dle výsledků nominačních závodů 



 

ženy:  Martina Tichovská, Veronika Kubínová + dvě členky B týmu dle výsledků 
nominačních závodů 

předpokládané výsledky: 2x  individuální medaile, 4x individuální top 6, medaile 
štafety 

 

2.3. MS U23 MTBO - Bulharsko 

termín: 14.9. – 18.9. 

závody: 2x individuální 

plán účasti 2 muži  + 2 ženy 

plánované složení:  

muži: Jan Hašek + další závodník U23 dle výsledků nominační závodů 

ženy:  Vilma Králová + další závodnice U23 dle výsledků nominačních závodů 

předpokládané výsledky: 1x  individuální medaile 

 

2.4. finále SP MTBO - Bulharsko 

termín: 14.9. – 18.9. 

závody: 2x individuální, 1x smíšená štafeta  

plán účasti 6 mužů  + 4 ženy 

plánované složení:  

muži: Kryštof Bogar, Vojtěch Ludvík, Vojtěch Stránský, Jiří Hradil + 2 členové B 
týmu dle výsledků nominačních závodů 

ženy:  Martina Tichovská, Veronika Kubínová + dvě členky B týmu dle výsledků 
nominačních závodů 

předpokládané výsledky: 1x  individuální medaile, medaile štafety, zisk bodů do 
celkového pořadí SP 

 

3. Skutečná účast na akcích IOF v roce 2022 

3.1. ME MTBO - Litva 

muži: Kryštof Bogar, Vojtěch Ludvík, Vojtěch Stránský, Jiří Hradil, Jan Hašek (U23), 
Martin Kanta, Matyáš Ludvík 

ženy:  Martina Tichovská, Vendula Musilová, Kateřina Nováková, Valerie Kamererová 

 



 

komentář: Veronika Kubínová nestartovala z důvodu dlouhodobé rekonvalescence po 
úrazu během zimní přípravy. Valerie Kamererová byla do B týmu doplněna na základě 
výsledků jarních kontrolních a nominačních závodů.  

 

3.2. MS MTBO - Švédsko 

muži: Kryštof Bogar, Vojtěch Ludvík, Vojtěch Stránský, Jiří Hradil, Jan Hašek (U23), 
Jakub Škoda, Martin Kanta 

ženy:  Martina Tichovská,  Vendula Musilová, Kateřina Nováková, Valerie Kamererová, 
Marie Kamarytová, Renata Paulíčková 

 

komentář: Veronika Kubínová nestartovala z důvodu dlouhodobé rekonvalescence po 
úrazu během zimní přípravy. Marie Kamarytová se vrátila k závodění v průběhu 
mateřské dovolené dříve, Renata Paulíčková se do RD vrátila po 3 letech díky 
výsledkům nominačních závodů 

 

 

3.3. MS U23 MTBO - Bulharsko 

muži: Jan Hašek, Jan Vacek 

ženy:  Rozálie Kuchařová 

 

komentář: Vilma Králová nastoupila na mateřskou dovolenou, Rozálie Kuchařová byla 
na MS U23 nominována na základě výsledků MSJ a nominačního závodu. Další 
závodnice odpovídajícího věku a výkonnosti se omluvily pro zranění. Závod probíhá 
souběžně se závodem SP - závodnici bodují i v rámci SP, do MS U23 se počítal pouze 
ročník 1999 a mladší. 

 

3.4. finále SP MTBO - Bulharsko 

muži: Kryštof Bogar, Vojtěch Ludvík, Vojtěch Stránský, Martin Kanta, Tomáš Kamaryt, 
Matyáš Ludvík 

ženy:  Vendula Musilová, Valerie Kamererová, Marie Kamarytová 

komentář: Veronika Kubínová nestartovala z důvodu dlouhodobé rekonvalescence po 
úrazu během zimní přípravy. Martina Tichovská a Jiří Hradil se vzdali nominace z 
rodinných důvodů.  

 



 

 4. výsledky v roce 2022 

 4.1. ME MTBO - Litva - Sprint - 20.5. 

 Muži: 
  
 1 Vojtěch Ludvík 24:17 

 5 Kryštof Bogar 25:06 

 8 Vojtěch Stránský 25:29 

 11 Jiří Hradil  25:42 

 15 Jan Hašek  25:58 

 40 Matyáš Ludvík 28:59 

 41 Martin Kanta  29:10 

 

Ženy: 

  
 2 Martina Tichovská  25:05 

 6 Kateřina Nováková  26:28 

 15 Valerie Kamererová  27:59 

 disk Vendula Musilová - vynechaná kontrola 
 

 4.2. ME MTBO - Litva - Long (dlouhá trať) - 21.5. 

 Muži: 
3 Jiří Hradil  1:47:54 

4 Vojtěch Ludvík 1:48:34 

9 Martin Kanta  1:52:47 

14 Vojtěch Stránský 1:53:57 

16 Kryštof Bogar 1:54:23 

44 Matyáš Ludvík 2:07:26 

48 Jan Hašek  2:10:11 

 

Ženy: 

9 Martina Tichovská 1:50:42 

11 Kateřina Nováková 1:51:59 

17 Valerie Kamererová 1:56:11 

24 Vendula Musilová 2:02:10 
 



 

 4.3. ME MTBO - Litva - mix relay (smíšená štafeta) - 22.5. 

 1 CZE Martina Tichovská, Vojtěch Ludvík, Kryštof Bogar 
 1:55:28 

 2 AUT Marina Reiner, Tobias Breitschädel, Andreas Waldmann
 1:57:34 

 3 SWE Linn Bylars, Rasmus Nordgren, Marcus Jansson  1:59:13 

 

4.4. ME MTBO Litva - hodnocení 

Ziskem 2 zlatých, 1 stříbrné a 1 bronzové medaile byly stanovené cíle splněny a ME 
hodnotím jako velmi úspěšné.  

 

 4.5. MS MTBO - Švédsko - Middle  (střední trať) - 15.7. 

 Muži: 
1 Kryštof Bogar 52:15 

3 Jan Hašek  53:54 

4 Vojtěch Ludvík 54:12 

16 Martin Kanta  56:38 

17 Jiří Hradil  56:46 

19 Vojtěch Stránský 57:30 

20 Jakub Škoda  57:31 

 

Ženy: 

 10 Martina Tichovská 56:53 

 17 Marie Kamarytova 59:26 

 19 Renata Paulíčková 59:44 

 23 Kateřina Nováková 1:00:29 

 28 Vendula Musilová 1:02:09 

 35 Valerie Kamererová 1:04:07 

 4.6. MS MTBO - Švédsko - Long (dlouhá trať) - 17.7. 

 Muži: 
 2 Kryštof Bogar 1:54:19 

 6 Jiří Hradil  1:59:29 

 15 Jan Hašek  2:03:47 

 16 Vojtěch Stránský 2:04:34 

 25 Martin Kanta  2:08:10 

 dnf Vojtěch Ludvík neopravitelný defekt 



 

  
 Ženy: 
 14 Vendula Musilová 1:47:14 

 17 Valerie Kamererová 1:48:58 

 18 Marie Kamarytova 1:49:03 

 22 Kateřina Nováková 1:51:38 

 26 Renata Paulíčková 1:54:46 

 disk     Martina Tichovská chyba čtení mapy, zakázaný průjezd 

 

 4.7. MS MTBO - Švédsko - Sprint - 19.7. 

 Muži: 
 1 Kryštof Bogar  24:29 
 2 Vojtěch Stránský  24:31 
 4 Jan Hašek   24:46 
 7 Martin Kanta   25:16 
 22 Jakub Škoda   26:23 
 25 Jiří Hradil   26:31 
 dnf Vojtěch Ludvík  srážka se soupeřem, zničené kolo 
  
 Ženy:  
 6 Martina Tichovská  24:27 
 7 Kateřina Nováková  24:39 
 26 Marie Kamarytova  27:24 
 27 Renata Paulíčková  27:28 
 28 Valerie Kamererová  27:40 
 37 Vendula Musilová  28:39 
 

 4.8. MS MTBO - Švédsko - Mass start (závod s hromadným startem)  - 20.7. 

 Muži: 
 3 Kryštof Bogar  70:16 
 7 Vojtěch Stránský  72:16 
 10 Jan Hašek   72:32 
 11 Jakub Škoda   72:33 
 13 Jiří Hradil   72:35 
 24 Martin Kanta   74:58 
 28 Vojtěch Ludvík  76:39 
  
 Ženy: 



 

 3 Martina Tichovská  65:49 
 22 Marie Kamarytova  73:59 
 24 Kateřina Nováková  74:23 
 25 Vendula Musilová  74:26 
 33 Renata Paulíčková  76:44 
 39 Valerie Kamererová  87:21 
 

 4.9. MS MTBO - Švédsko - relay (štafety)  - 16.7. 

 Muži: 
1 FIN Andre Haga, Jussi Laurila, Juha Lilja  2:02:07 

2 SUI Adrian Jaeggi, Silas Hotz, Simon Braendli 2:05:00 

3 CZE Jan Hašek, Vojtěch Ludvík, Kryštof Bogar 2:06:02 

  
 Ženy: 
1 FIN Henna Saarinen, Ruska Saarela, Marika Hara    
 1:59:32 

2 DEN Caecilie Christoffersen, Nikoline Splittorff, Camilla Soegaard 2:07:04 

3 CZE Renata Paulíčková, Marie Kamarytova, Martina Tichovská 2:09:27 

 

4.10. MS MTBO Švédsko - hodnocení 

Sedum individuálních medailí ze čtyř závodů od čtyř různých závodníků a medaile 

obou štafet  je jedním z nejlepších výsledků z MS v naši historii. Plánované cíle tým 

vysoce překročil. MS hodnotíme jako velice úspěšné.  

 

 4.11. MS U23 MTBO - Bulharsko - sprint  - 15.9. 

 Muži: 
 11  Jan Hašek  20:27 
 17 Jan Vacek  21:25 
  
 Ženy: 
 11 Rozálie Kuchařová 20:09 
 

 4.12. MS U23 MTBO - Bulharsko - long (dlouhá trať)  - 16.9. 

 Muži: 



 

 2 Jan Hašek  1:37:21 
 13 Jan Vacek  1:58:12 
  
 Ženy: 
 10 Rozálie Kuchařová 1:59:34 
 

4.13. MS U23 Bulharsko - hodnocení 

Premiérové MS U23 proběhlo dle plánu a získali jsme jednu medaili. Tato kategorie 

byla letos nová a zejména mezi ženami nám chyběly závodnice s odpovídající 

výkonností.   

 4.14. SP MTBO - Bulharsko - sprint  - 15.9. 

 Muži: 
 1 Vojtěch Ludvík 18:13 
 3 Martin Kanta 18:57 
 4 Vojtěch Stránský 18:58 
 15 Kryštof Bogar 19:22 
 30  Jan Hašek  20:27  / 11 U23 
 32 Matyáš Ludvík 20:32 
 33 Tomas Kamaryt 20:33 
 42 Jan Vacek  21:25 / 17 U23 
  
 Ženy: 
 10 Marie Kamarytova 18:24 
 16 Vendula Musilová 18:58 
 21 Valerie Kamererová 19:35 
 25 Rozálie Kucharova 20:09 / 11 U23 

 4.15. SP MTBO - Bulharsko - long (dlouhá trať)  - 16.9. 

 Muži: 
1 Vojtěch Ludvík 18:13 

3 Martin Kanta 18:57 

4 Vojtěch Stránský 18:58 

15 Kryštof Bogar 19:22 

30  Jan Hašek  20:27  / 11 U23 

32 Matyáš Ludvík 20:32 

33 Tomas Kamaryt 20:33 

42 Jan Vacek  21:25 / 17 U23 



 

 

 Ženy: 
10 Marie Kamarytova 18:24 

16 Vendula Musilová 18:58 

21 Valerie Kamererová 19:35 

25 Rozálie Kucharova 20:09 / 11 U23 

 

 4.16. SP MTBO - Bulharsko - mix relay (smíšená štafeta) - 17.9. 

 

1 CZE Marie Kamarytova, Vojtěch Ludvík, Kryštof Bogar  2:26:20 

2 LTU Gabriele Andrasiuniene, Ignas Ambrazas, Jonas Maišelis 2:27:30 

3 ITA Iris Aurora Pecorari, Fabiano Bettega, Luca Dallavalle  2:28:27 

 

 4.14. SP MTBO - Bulharsko - hodnocení 

 Získem tří individuálních a jedné štafetové medaile byly plánované výsledkové 
cíle splněny. Došlo také k výrazným posunům v celkovém pořadí světového poháru.  
 

 4.17. SP MTBO celkové pořadí 

Muži: 

1. Kryštof Bogar 
2. Vojtěch Ludvík 

6. Vojtěch Stránský 
9. Jan Hašek 

12. Martin Kanta 

15. Jiří Hradil 

34. Jakub Škoda 

40. Tomáš Kamaryt 

50. Matyáš Ludvík 

 

Ženy: 

8. Martina Tichovská 

14. Kateřina Nováková 

19. Marie Kamarytová 



 

21. Valerie Kamererová 
24. Vendula Musilová 
38. Renata Paulíčková 

 

Muži U23: 

1. Jan Hašek 

20. Jan Vacek 

 

Ženy U23: 

17. Rozálie Kuchařová  

 

Týmy: 

1.  Česká Republika 

2. Finsko 

3.  Litva 

 

kompletní výsledky SP 
https://ranking.orienteering.org/WorldCup/WorldCup?wcup=mtbo& 

 

V Liberci 29.1.2023    

Mgr. Jiří Vraný Ph.D.  šéftrenér státní reprezentace MTBO  

 

https://ranking.orienteering.org/WorldCup/WorldCup?wcup=mtbo&


 

 

 

 

 

2/ MTBO (Mountain Bike Orienteering – orientační závody na horských kolech) 

 

Zpráva o výsledcích státní juniorské reprezentace a výběru dorostu MTBO 

za rok 2022 

 

 
Složení družstev pro r.2022 

 

• Petr Lukavec – šéftrenér RDJ a Výběru dorostu 

• Jan Král – asistent šéftrenéra 

• Leoš Bogar – mechanik  
 

Junioři:    

Matěj Tuma, Adam Černík, Karel Smolen, Ondřej Kovář 
Juniorky: 

Lucie Nedomlelová, Rozálie Kuchařová, Zuzana Štreglová, Natali Chamraďa, Lucie 

Messnerová 

Dorostenci:    

Tomáš Zrník, Antonín Svoboda, Eduard Toloch 

Dorostenky:   

Tereza Kadlecová, Sofie Stránská 

 

 
1. Plánované a uskutečněné akce v r.2022 

Čeští juniorští reprezentanti se zúčastnili všech plánovaných hlavních mezinárodních akcí 

v roce 2022 včetně Juniorského MS ve Švédsku 

https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6737 

a Mistrovství Evropy juniorů v Litvě https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6739 

 

 
VT Klánovice 19.-20.3.2022 – Úvodní sraz  

VT Toskánsko 25.3.-3.4.2022 – Silniční objemové soustředění 

VT Podbořánky 15.-18.4.2022 – Velikonoční mapové soustředění  

MED+MEJ Litva, 16.-23.5.2022, účast: dorost 2M+2W, junioři 2M+W  

MTBO 5days, 15.-9.7.2022  – závěrečná příprava před JMS 

JMS Švédsko, 14.-20.7.2022, účast: junioři 3M+4W 

VT Nové Město n.M.,  18.-20.11.2022 – Úvodní sraz pro sezónu 2023 

 

 

2. Výsledky + hodnocení sezóny  
 

Celková bilance:  

JMS: 4 medaile - 4x bronz (Matěj Tuma, Natali Chamraďa a obě štafety), dalších 8 umístění 

v top8 (3x juniři, 5x juniorky) 

https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6737
https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6739


 

MED: 2 medaile - 1x zlato, 1x stříbro (obě Sofie Stránská), 3 další umístění v top8 (Tomáš 

Zrník) 

MEJ: 4 medaile - 2x stříbro (obě štafety), 2x bronz (Lucie Nedomlelová),  3 další umístění 

v top8 (2x Natali Chamraďa, 1x Lucie Nedomlelová) 

 

Výsledkově sice poněkud slabší sezóna, než jsme bývali zvyklí v letech předchozích, 

způsobena výpadkem naší nejnadějnější závodnice na Lucie Nedomlelové na JMS (zranění) a 

Matěje Tumy na MEJ (maturita), přesto se podařilo vybojovat řadu medailí a pódiových 

umístění, takže celkově lze sezónu hodnotit pozitivně. 

 

Ing.Petr LUKAVEC  

šéftrenér Juniorského reprezentačního družstva a Výběru dorostu ČR v MTBO 

 



 

 

 

 

 

3/ Lyžařský orientační běh 

Zpráva o výsledcích státní seniorské reprezentace 
v lyžařském orientačním běhu (LOB) za rok 2022 

  

 Složení reprezentačního týmu seniorů:  

 MUŽI:      ŽENY: 
 Bartoš Vojtěch                                                     Fiala Petra 

 Nagy Josef                                                           Hlaváčová Anežka   

 Hašek Jan        Chrástová Tereza 

 Horvát Petr 

 Škoda Jakub 

 Průša Kryštof 

 Vystavěl Ondřej 

 Matuš Vojtěch 

 Laciga Radek 
  

 Plán účastí na akcích IOF v roce 2022  

 ME LOB Bulharsko 6 mužů a 3 ženy 

 MS LOB Finsko  6 mužů a 3 ženy 

  

 Skutečnost účastí na akcích IOF 2022 

 ME LOB Bulharsko:  6 mužů a 2 ženy   

 MS LOB Finsko:   6 mužů a 2 ženy  

 Nominace na jednotlivé závody proběhla dle schválených nominačních kritérií sekce LOB, ale 

byla ovlivněna onemocněním závodníků na covid. 

Výsledky ME LOB Bulharsko 2022: 15 zúčastněných zemí   
https://esoc-wmsoc2022.bg/  
 22. 1. 2022 sprint  

 MUŽI: 58 závodníků 

 13. Petr Horvát      

 26. Jakub Škoda     

 29. Radek Laciga     

 35. Josef Nagy        

 43. Vojtěch Bartoš      

 49. Jan Hašek      

 ŽENY: 51 závodníků 

 34. Anežka Hlaváčová 

 45. Tereza Chrástová 

  
 24. 1. 2022 krátká trať (middle)  

 MUŽI: 58 závodníků 

 15. Petr Horvát           

 26. Jakub Škoda         

 33. Josef Nagy          

 36. Vojtěch Bartoš        

https://esoc-wmsoc2022.bg/


 

 39. Radek Laciga           

 45. Jan Hašek 

 ŽENY: 51 závodníků 

 31. Anežka Hlaváčová   

 39. Tereza Chrástová   

         

 25. 1. 2022 sprint mixed relay  25 štafet 

 8.  Petr Horvát – Anežka Hlaváčová   

 21. Jakub Škoda – Tereza Chrástová    

  

 26. 1. 2022 long 

 MUŽI: 51 závodníků 

 17. Petr Horvát          

 26. Josef Nagy                                         

 30. Jakub Škoda        

 37. Radek Laciga       

 42. Jan Hašek        

 DNF Vojtěch Bartoš         

 ŽENY: 45 závodníků 

 33. Anežka Hlaváčová     

 39. Tereza Chrástová 

  

 27. 1. 2022 relay 17 štafet 

 MUŽI: 

 5. (7.) ČR     Škoda – Nagy – Horvát        

 13.     ČR 2    Bartoš – Hašek – Laciga      

 ŽENY: 15 štafet 

 DNF   ČR      Hlaváčová – Chrástová – DNS 
  

 Výsledky MS LOB Finsko 2022: 16 zúčastněných zemí  http://wsoc2022.com/ 

 Sprint: 

 ŽENY: 38 závodníků 

 18. Petra Fiala                  

 30. Anežka Hlaváčová     

 MUŽI:56 závodníků 

 21. Petr Horvát                

 24. Nagy Josef                 

 30. Radek Laciga             

 43. Jan Hašek                   

 44. Vojtěch Bartoš           

 45. Kryštof Průša             

  

 Pursuit: 

 ŽENY: 36 závodníků 

 14. Petra Fiala                   

 20. Anežka Hlaváčová      

 MUŽI: 54 závodníků 

 16. Petr Horvát               

 25. Radek Laciga           

 33. Josef Nagy               

 35. Kryštof Průša           

 42. Bartoš Vojtěch         

 45.  Jan Hašek                

  

 Middle (intervalový start): 

 ŽENY: 37 závodníků 

 8. Petra Fiala                    

http://wsoc2022.com/


 

 25. Anežka Hlaváčová    

 MUŽI: 55 závodníků 

 17. Radek Laciga             

 20. Petr Horvát                

 24. Josef Nagy                 

 34. Kryštof Průša            

 38. Vojtěch Bartoš          

 39. Jan Hašek                  

  

 Sprintové  štafety: 13 štafet 

              7. ČR       Petra Fiala – Petr Horvát             

  
Celkové výsledky Světového poháru v LOB 2022: 
https://ranking.orienteering.org/WorldCup/WorldCup?wcup=skio& 
  
 MUŽI:    ŽENY: 
 15. Horvát       124 b    21. Fiala            85 b 
 25. Laciga         67 b    25. Hlaváčová   66 b 
 28. Nagy           65 b    47. Chrástová     4 b 
 38. Škoda         41 b 
 48. Průša          13 b 
 49. Bartoš           9 b 
 55. Hašek           2 b 
  
Výsledky SP v LOB do 23 let: 
https://ranking.orienteering.org/Documents/SkiO_U23_World_Cup_results.pdf 

  
 MUŽI:     ŽENY: 
 10. Nagy         143 b    7. Hlaváčová   163 b           
 28. Hašek       106 b    25. Chrástová    61 b 
 24. Průša          70 b     
  

  
  

  

 Čeští seniorští reprezentanti v LOB se v roce 2022 zúčastnili jsem se všech 

plánovaných vrcholných mezinárodních akcí. Počet závodnic byl omezen vzhledem k 

epidemií Covidu. 

  

 Výsledky v mezinárodní konkurenci (větší na ME, bez Rusů na MS) odpovídají 

naší pozici těsně za větovou špičkou s příslibem lepších výsledků v dalších letech 

vzhledem k umístění našich závodníků v kategorii do 23 let. 

 

 

Richard Klech – šéftrenér seniorské reprezentace LOB 

 

https://ranking.orienteering.org/WorldCup/WorldCup?wcup=skio&
https://ranking.orienteering.org/Documents/SkiO_U23_World_Cup_results.pdf


 

 

 

 

 

3/ Lyžařský orientační běh 

Zpráva o výsledcích státní juniorské reprezentace a výběru dorostu 
v lyžařském orientačním běhu (LOB) za rok 2022 

Seznam reprezentantů JRD a VD v LOB 

 

Skupina 
(A,B, RT) Příjmení Jméno 

Datum 
narození 

W17 Malečková  Hana 19.06.2005 

W17 Pecková Tereza 22.01.2005 

W17 Srbová Michaela 21.07.2005 

W20 Bartošová  Marie 09.11.2004 

W20 Chrástová  Tereza 01.05.2002 

W20 Randáková Adéla 25.09.2004 

M17 Elleder David 21.11.2006 

M17 Mairich  Filip 02.01.2006 

M17 Svoboda  Antonín 24.04.2006 

M20 Peňáz Radek 17.10.2003 

M20 Peňáz Vojtěch 17.10.2003 

M20 Salaba Dan 14.09.2004 

M20 Štěrba Marek 22.09.2004 

M20 Zakouřil  Matyáš 24.09.2004 

Trenér Krejčí  Lukáš 28.07.1969 

Trenér Milánová  Jindřiška 14.02.1974 

Trenér Pecka Jan  11.05.1968 

Trenér Štěrba Jiří 09.07.1964 

 

 

Plán účasti. 

Zajistit účast na Mistrovství Evropy dorostu v LOB – Finsko Kemi - 14. – 19. 3. 2022– 
v kategoriích dorostenci a dorostenky, rok narození 2005 a mladší 

Mistrovství světa juniorů v LOB – Finsko Kemi - 14. – 19. 3. 2022 – v kategoriích junioři a 
juniorky, rok narození 2002 a mladší 

 

Nominace závodníků proběhla v souladu s nominačními kritérii sekce LOB 

 

 

 



 

Dosažená výsledky 

Výsledky JMS v LOB https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6500 

a MED v LOB  https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6501 

 
  

 sprint krátká klasika štafeta 

W17 Malečková  Hana x x 27 4 

W17 Srbová Michaela 11 11 8 4 

W17 Pecková Tereza 7 7 15 4 

počet startujících v kategorii 28 28 29 7 

W20 Bartošová  Marie 26 23 18 5 

W20 Chrástová  Tereza 24 22 23 5 

W20 Randáková Adéla 23 24 24 5 

počet startujících v kategorii 32 32 32 11 

M17 Svoboda  Antonín 17 5 12 4 

M17 Mairich  Filip 22 DISK 7 4 

M17 Elleder David 16 19 15 4 

počet startujících v kategorii 32 32 31 9 

M20 Salaba Dan 25 23 26 x 

M20 Peňáz Vojtěch 17 20 7 5 

M20 Peňáz Radek 33 19 24 5 

M20 Štěrba Marek 15 5 4 5 

M20 Zakouřil  Matyáš 27 DISK 22 x 

počet startujících v kategorii 33 33 33 11 

 

Hodnocení jednotlivců 

 

Malečková Hana (2005) 

Na MED startovala podruhé. Těsně před odletem měla při tréninku pád na lyžích, a teprve 
později vyšetření ukázala, že má zlomeninu palce ruky – toto se potvrdilo až ve Finsku. 
Tréninkově si objela klasiku a poté startovala ve štafetě.  Mapově a koncentrací je to velmi 
stabilní závodnice, velká škoda zranění.  

Srbová Michaela (2005) 

Na MED startovala poprvé. Míša je velmi ambiciózní závodnice s velkými rezervami zejména 
v lyžařské technice.   

Pecková Tereza (2005) 

Na MED startovala potřetí. Třetímu umístění v Top 10 ji zabránily technické potíže 
s porouchaným mapníkem, který bohužel nedržel ve stabilní poloze. Lyžařsky se velmi 
zlepšila, kdy pravidelně závodí v lyžařských závodech na celostátní úrovni. Rezervy jsou 
v plynulosti jízdy s mapou. 

 

https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6500
https://eventor.orienteering.org/Events/Show/6501


 

Bartošová Marie (2004) 

Na MSJ startovala poprvé. Vzhledem k prosincové zlomenině palce nohy možná sama ani 
nominaci nečekala, ale jezdila velmi stabilně a zlepšovala se závod od závodu.  

Chrástová Tereza (2002) 

Na MSJ startovala podruhé, předtím i na MED. V létě bylo její trénování ovlivněné infekční 
mononukleózou. Její výsledky jsou mapově stabilní. Doporučuji do dospělé reprezentace, kdy 
je třeba výrazně zapracovat na fyzické přípravě a dynamice. 

Randáková Adéla (2004) 

Na MSJ startovala poprvé, předtím i na MED. Letos se jí nepovedlo naladit optimálně formu 
a MSJ ji tak nezastihlo v dobré koncentraci. Jinak je to ale velmi cílevědomá závodnice 
s velkou perspektivou do budoucna. 

Svoboda Antonín (2006) 

Na MED startoval poprvé. Velmi dobrá lyžařská technika – medaile z MČR v klasickém 
lyžování. Velmi dobré předpoklady pro budoucnost. Páté místo na krátké trati bylo odměnou 
za celoroční přístup k tréninku! 

Elleder David (2006) 

Na MED startoval poprvé. Stabilní mapa, ale rezervy v technice a síle.  

Mairich Filip (2006) 

Na MED startoval poprvé. Solidní lyžařská technika. Umístění v TOP 10 se vždy počítá! 

Salaba Dan (2004) 

Na MSJ startoval poprvé, předtím i na MED. Očekával jsem od něj osobně trochu více, ale 
jinak stabilní výkony, kdy začátek sezony byl povedenější než konec. 

Štěrba Marek (2004) 

Na MSJ startoval poprvé, předtím i na MED. Vynikající výsledky, kdy k medaili byl jen kousek. 
Marek je velmi cílevědomý, kdy pro výsledek dělá vše s velkým předpokladem pro budoucí 
úspěšné závodění i kategorii dospělých na nejvyšší úrovni. Jezdí výborně i závody v klasickém 
lyžování na celostátní úrovni. 

Peňáz Radek (2003) 

Na MSJ startoval podruhé, předtím i na MED. Závodí v ČP v běhu na lyžích. Velké zlepšení 
v tréninku se zaměřením na mapovou techniku, ale dokáže udělat i velkou chybu. Společně 
v bratrem Vojtěchem jsou velmi motivovaní k další práci a zlepšování se. 

Peňáz Vojtěch (2003) 

Na MSJ startoval podruhé, předtím i na MED. Závodník ČP v běhu na lyžích. Zlepšení 
v mapové technice zúročil skvělým sedmým místem v závodě s hromadným startem. Jinak 
platí, co jsem psal o bratrovi – ještě se budou zlepšovat, především proto, že sami chtějí 

 

 



 

Zakouřil Matyáš (2004) 

Na MSJ startoval poprvé. Udělal velký pokrok především ve fyzičce, kdy má poměrně velké 
rezervy v mapové technice. Jezdí pravidelně závody v klasickém lyžování na celostátní úrovni.  

Závěr: 

Celkově hodnotíme vystoupení reprezentantů na MSJ a MED jako velmi dobré. Řada 
umístění jednotlivců v TOP 6 (3x) a v TOP 10 (5x), štafety obsadily 4. místa (WM17) a 5. 
místa (WM20). Medaile letos nebyla, ale je zde velký příslib pro budoucí velmi pěkné 
výsledky u všech účastníků. 

 

Celoroční cyklus byl zahájen jarními výkonnostními testy, které jsme po letech modifikovali 
(dráha 1500 m, soupaže na KL, KLOB 400, výběhy do kopců). V létě proběhlo vydařené letní 
soustředění na Zadově s velmi tvrdou fyzickou přípravou. Kontrolní podzimními testy ukázaly, 
že v létě nikdo z pozdějších účastníků MSJ a MED nezahálel. V prosinci proběhl VT se 
zaměřením na běh na lyžích. Letos díky uspořádanému (úspěšně) AMS v LOB, jsme 
„ladící“ soustředění mohli absolvovat na perfektních a náročných mapách, a to se dle mne 
zúročilo ve výše uvedených výsledcích, protože finské terény byly velmi těžké, zejména na 
mapovou techniku a také na souvislou jízdu soupaží. Nominační závody letos proběhly 
v plném rozsahu! 

 

Materiální a finanční podmínky: 

Startovné, pobytové a cestovní náklady byly financovány Českým svazem orientačních sportů.  

Cíle stanovené koncepcí reprezentace ČR v LOB byly splněny ve všech kategoriích. 

 

Zpracovali Jan Pecka a Václav Zakouřil (JRD a VD V LOB). 

 



 

 

 

 

 

4/ Trail orienteering (Trail-O)  https://orienteering.sport/trailo/ 

 

Zpráva o výsledcích státní reprezentace v  Trail-O 2022 

 

Seznam seniorských reprezentantů v Trail-O na rok 2022 

 

Ženy: 

 Markéta Šimková 

Muži: 

 Libor Forst, Jiří Kalousek, Pavel Kurfürst, Daniel Locker, Tomáš Locker, Ondřej Macek, Pavel Ptáček 

 

 

Plán účasti na mezinárodních sportovních akcích: 

ME v Trail-O květen 2022 Finsko   https://etoc2022.com/ 

MS v Trail-O červenec 2022 Polsko  http://www.wtoc2021.pl 

 

Skutečná účast státních reprezentantů v orientačním běhu na plánovaných mezinárodních akcích. 

Čeští reprezentanti v Trail-O se zúčastnili všech plánovaných akcí v roce 2022. 

Nominace jednotlivých reprezentantů pro jednotlivé mezinárodní sportovní akce byla na základě splnění nominačních kritérii 

na jednotlivé akce. 

 

Výsledky dosažené na jednotlivých mezinárodních akcích 2022: 

 

ME v Trail-O květen 2022 Finsko 18 zúčastněných zemí https://etoc2022.com/ 
 

Klasická trať, kategorie Open – 83 účastníků: 

10. místo  Pavel Ptáček 

43. místo  Tomáš Locker 

44. místo  Libor Forst 

 

TempO – 100 účastníků: 

19. místo  Pavel Ptáček 

26. místo  Tomáš Locker 

 

Štafety, kategorie Open – 16 štafet: 

10. místo  Libor Forst, Pavel Kurfürst, Pavel Ptáček 

 

MS v Trail-O červenec 2022 Polsko 18 zúčastněných zemí http://www.wtoc2021.pl 

 

Klasická trať, kategorie Open – 106 účastníků: 

10. místo  Dan Locker 

14. místo  Pavel Ptáček 

30. místo  Ondřej Macek 

46. místo  Pavel Kurfürst 

51. místo  Jiří Kalousek 

 

https://orienteering.sport/trailo/
https://etoc2022.com/
http://www.wtoc2021.pl/
https://etoc2022.com/
http://www.wtoc2021.pl/


 

TempO –  111 účastníků: 

2. místo  Ondřej Macek 

3. místo   Pavel Ptáček 

10. místo  Dan Locker 

 

Štafety, kategorie Open – 21 štafet: 

1. místo   Dan Locker, Ondřej Macek, Pavel Ptáček 

 

 
 

Čeští reprezentanti v Trail-O získali na mistrovství světa dvě individuální medaile a titul ve štafetách, čímž se 

umístili s velkým náskokem v čele bodování národů. Je to historický úspěch, kterým byly cíle na rok 2022 vysoce 

překročeny. 

 

 

Libor Forst – předseda sekce Trail-O 



 

 

 

 

 

II. Vyhodnocení péče o talentovanou mládeže za rok 2022. 
 

1. Systém a koncepce talentované mládeže 

  Český svaz orientačních sportů (dále ČSOS) není zařazen na program olympijských her, proto si 

zajišťuje péči o talentovanou mládež ve vlastní režii.  

     Na zabezpečení podpory péče o talentovanou mládež obdržel ČSOS od Národní Sportovní Agentury 

dotaci ve výši 1.909.298,- Kč. což zdaleka neumožnilo zabezpečení péče o talenty. Celkové tyto 

náklady byly v roce 2022 byly jen pro talentovanou mládež v orientačním běhu 4,5 mil. Kč, a proto bylo 

nutno zajistit cca 2,5 mil Kč z jiných zdrojů. 

  Z pohledu systému Českého svazu orientačních sportů fungují kluby, TSM (tréninková střediska 

mládeže) a ústřední trenér mládeže. Z pohledu legislativy funguje výkonný výbor ČSOS, vedení 

jednotlivých sportovních sekcí a jejich poradní komise (v našem případě komise mládeže. 

  Jednotlivá TSM fungují na regionální úrovni a jejich činnost kontroluje a metodicky podporuje 

ústřední trenér mládeže. Jeho aktivity kontroluje a oponuje komise mládeže. Tento systém je blíže 

popsán na stránkách komise mládeže OB. 

  Mládežnická reprezentace je jmenována na Mistrovství Evropy dorostu, které každoročně probíhá 

zpravidla na přelomu června a července. Nominaci navrhuje ústřední trenér mládeže, která je dále 

kontrolována komisí mládeže (nominační kritéria pro rok 2022 jsou k nahlédnutí zde). 

   Na základě výkonnosti závodníků existuje podpora talentů v jednotlivých klubech i krajských svazech. 

Podobným principem jsou také dotovaná jednotlivá TSM, kterým jsou poskytovány finance v závislosti 

na počtu závodníků a jejich výkonnosti (především dle výsledků ze Srovnávacích testů mládeže). 

Systém trenérů stanovuje 3 úrovně trenérských tříd. Metodická a organizační komise každoročně 

organizuje školení T3 a T2 a nejrůznější workshopy, které slouží k prohlubování trenérského vzdělání, 

výměně informací a zkušeností. Platí, že hlavní trenér TSM by měl mít minimálně licenci T2. 

  Pracovní smlouvou hlavní pracovní poměr je vázán ústřední trenér mládeže. Jednotliví trenéři TSM   

pracují na DPP ve svých TSM. 

   Pokud budeme komentovat sdružování talentovaných závodníků, musíme začít v žákovských 

kategoriích (11–14 let), jejich talentovaní závodníci se stávají členy Sportovních center dětí (SCD).       

V roce 2022 fungovalo celkem 13 SCD, která sdružovala celkem 274 závodníků se závodní licencí A 

nebo B. 

  Cílem SCD je sdružování závodníků žákovských kategorií, jejich občasná setkání na soustředěních či 

táborech. Důležitou náplní je výuka a nácvik adekvátních navigačních technik (nutných pro absolvování 

závodů), současně je kladen důraz na socializaci a vzájemnou interakci mimo běžné klubové zázemí. 

SCD tak můžeme vnímat jako první krok či předstupeň práce s talentovanou mládeží, odkud v 15 letech 

nejtalentovanější závodníci přechází do tzv. Tréninkového střediska mládeže (TSM). Jejich činnost a 

obecně práci s nejtalentovanějšími závodníky od 15 let (dorosteneckého věku) blíže komentuje 

dokument Koncepce práce s talentovanou mládeží ČSOS, který definuje 3 úrovně činnosti – lokální 

(klub), regionální (TSM) a národní (výběr dorostu, akademie OB). 

  Těžiště přípravy leží především na úrovni klubů. Nadstavbová příprava pro nejtalentovanější 

závodníky probíhá v režii TSM, jejichž činnost je blíže popsaná zde. 

https://www.orientacnibeh.cz/komise-sekce-ob/komise-mladeze
https://reprezentace.orientacnibeh.cz/upload/reprezentace/VD/2022/nominacni.kriteria_EYOC22.pdf
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/system-treneru-sekceob.pdf
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/koncepce-mladez.pdf
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/cinnost-tsm.pdf


 

   Každoročně jsou organizovány tzv. Srovnávací testy mládeže, na základě úspěšného splnění dle 

dopředu známých kritérií jsou závodníci nominováni do TSM. Tato nominace má platnost na 1 rok. 

TSM může být zřízeno při minimálním počtu 6 závodníků. 

  Sportovní lékařské vyšetření je prováděno v rámci jednotlivých TSM. Specifické sportovní vyšetření je 

prováděno také pro členy juniorské reprezentace. 

  Výběr talentů do TSM probíhá na základě výsledků z tzv. Srovnávacích testů mládeže Metodika tohoto 

testování vychází ze způsobu testování mládeže ve Švýcarsku, částečně uzpůsobené českým reáliím 

(např. reálnému hodnocení celostátních závodů ČSOS).  

  Do TSM mohou být nominováni závodníci mládežnických kategorií ve věku 15-20 let, což jsou 

věkové kategorie mládežnických mezinárodních mistrovství – Mistrovství Evropy dorostu (do 18 let) a 

Juniorského mistrovství světa (do 20 let). 

  TSM je zřízeno při minimálním počtu 6 nominovaných závodníků. Jednotlivá TSM obdrží finanční 

dotaci od ČSOS mj. na základě počtu nominovaných závodníků. 

 

2. Vyhodnocení péče o talentovanou mládež 

  Z pohledu systému Českého svazu orientačních sportů fungují kluby, TSM (tréninková střediska 

mládeže) a ústřední trenér mládeže. Z pohledu legislativy funguje výkonný výbor ČSOS, vedení 

jednotlivých sportovních sekcí a jejich poradní komise (v našem případě komise mládeže. 

  V roce 2022 fungovalo 8 TSM, jejichž činnost kontroloval a metodicky podporoval ústřední trenér 

mládeže, jehož činnost je kontrolována komisí mládeže. Činnost jednotlivých TSM lze sledovat na 

webových stránkách – jejich odkazy lze souhrnně sledovat zde. 

  V roce 2022 bylo nominováno 16 závodníků a závodnic na dorostenecké Mistrovství Evropy, které 

proběhlo začátkem července v Maďarsku. Český tým na tomto mistrovství uspěl – závodníci získali 

celkem 10 medailí a v poháru národů (srovnávací žebříček jednotlivých zemí) vybojoval 1. místo! 

Klasická trať 

1. Kateřina Doušková (W16) 

2. Viktorie Škáchová (W16), Jiří Donda (M18) 

3. Tomáš Kučera (M16) 

Sprint 

2. Kateřina Doušková (W16), Michaela Novotná (W18) 

Štafety 

1. W16 (Julie Bambousková, Viktorie Škáchová, Kateřina Doušková) 

M18 (Martin Kabát, Jiří Donda, Jan Strýček) 

2. W18 (Lucie Dittrichová, Michaela Novotná, Lea Martanová) 

3. M16 (Ondřej Brosch, Tomáš Kučera, Jan Štěpánek) 

 

  V rámci podpory talentů bylo klubům vyplaceno 700 tis. Kč. Jednotlivým TSM bylo zasláno 

dohromady téměř 1,9 mil. Kč. 

 

 

https://www.orientacnibeh.cz/komise-sekce-ob/komise-mladeze
https://eventor.orienteering.org/Events/ResultList?eventId=7504&groupBy=EventClass
https://eventor.orienteering.org/Events/ResultList?eventId=7505&groupBy=EventClass
https://eventor.orienteering.org/Events/ResultList?eventId=7506&groupBy=EventClass


 

Počty členů a dotace ČSOS pro jednotlivá TSM. 

tréninkové středisko mládeže počet členů dotace ČSOS [Kč] 

TSM Haná 5 102000 

TSM Ještědské oblasti 14 212100 

TSM Jižní Morava 16 287400 

TSM Královéhradecko 17 246300 

TSM Pardubicko + Vysočina 13 193200 

TSM Praha + Střední Čechy 34 477600 

TSM Valašsko 13 223200 

TSM Západočeské oblasti 9 155100 

 

Pozn.: Pro TSM Haná byla komisí mládeže uznána výjimka, protože v rámci tohoto TSM uspělo pouze 

5 závodníků (pro rok 2023 bylo do TSM Haná nominováno 7 závodníků). 

 

  Ústřední trenér mládeže se svým realizačním týmem zajišťuje a koordinuje práci s mládeží 

dorosteneckého věku (15-18 let). Mezi jeho hlavní úkoly je příprava akademií OB a vedení výpravy 

českého týmu na Mistrovství Evropy dorostu. 

  Každá TSM mají vedoucího trenéra, který se svým realizačním týmem, případně ve spolupráci 

s tamními kluby organizuje jednotlivé přípravné akce. 

  Koncepce práce s talentovanou mládeží ČSOS, je stále platný dokument, který definuje 3 úrovně 

činnosti – lokální (klub), regionální (TSM) a národní (výběr dorostu, akademie OB). Kontrolu a 

podporu této činnosti zajišťuje ústřední trenér mládeže ve spolupráci s komisí mládeže.  

      Metodickou podporu (školení trenérů a workshopy) zajišťuje organizační a metodická komise (její 

činnost je blíže dokumentována zde). 

  V rámci TSM jsou organizovány výkonnostní testy (především atletické testy na dráze). V rámci 

nominace na Mistrovství Evropy dorostu je již mnoho let podmínkou absolvování dráhového testu na 3 

km.  

  V rámci tohoto testu může být meziročně porovnatelný počet bodujících závodníků a závodnic (kteří 

splní či překonají bodovaný čas). V roce 2022 tyto limity splnily 66 závodníků a závodnic, což je 

meziročně nadprůměrné číslo. 

  Podobně lze hodnotit dráhové testy, které jsou součástí Srovnávacích testů mládeže. Evidujeme 

statistiky, které dokáží souhrnně hodnotit fyzickou výkonnost dohromady 220 – 320 závodníků a 

závodnic, kteří tyto testy každoročně absolvují.  

  Sportovní lékařské vyšetření je prováděno v rámci jednotlivých TSM. Samostatné sportovní vyšetření 

je prováděno také pro členy juniorské reprezentace. 

  

 Výběr talentů do TSM probíhá na základě výsledků z tzv. Srovnávacích testů mládeže (pravidla pro rok 

2022 jsou k nahlédnutí zde). 

  Na základě výsledků Srovnávacích testů mládeže bylo do TSM nominováno celkem 121 závodníků a 

závodnic. 

 

Marek Cahel ústřední trenér mládeže ČSOS 

https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/koncepce-mladez.pdf
https://www.orientacnibeh.cz/komise-sekce-ob/organizacni-a-metodicka-komise
https://reprezentace.orientacnibeh.cz/upload/reprezentace/VD/2022/STM%2022/STM.22_zakladni.info.pdf

